
 

BR 226, Km 405 – São Geraldo – Pau dos Ferros-RN CEP 59.900-000. 

E-mail: campuspaudosferros@ufersa.edu.br 
Página 1 de 1 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CAMPUS PAU DOS FERROS 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 52, de 26 de dezembro de 2023 
 
 

A DIRETORA EM EXERCÍCIO NO CAMPUS PAU DOS FERROS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria UFERSA/GAB Nº 307, de 7 
de junho de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 8 de junho de 2021, página 36, seção 2, 
edição 105, tendo em vista a Portaria Nº 14, de 18 de novembro de 2021, resolve: 

 
Art. 1º Alterar a composição do Conselho de Centro no Centro Multidisciplinar de Pau dos 

Ferros (CMPF), a Portaria Nº 14, de 18 de novembro de 2021, em seu Art. 1º, inciso V passa a ter a 
seguinte redação: 

 
V - Representação discente: 

 
a. Léo Brício Gonzaga Alcântara (titular), Francisco Álisson da Silva (suplente). 
 
Parágrafo único: O titular e o suplente cumprem mandato de 02 de dezembro de 2023 até 

01 de dezembro de 2024. Conforme eleição no DCE, realizada em 01/12/2023, constante do respectivo 

resultado encaminhado por correspondência eletrônica à direção do Campus.  
 
 
 
Art. 2º Este ato entra em vigor a partir desta data. 
 
 

 

 

THATYARA FREIRE DE SOUZA 
Diretora em exercício 

 

 
 

 

 


		2023-12-26T19:29:32-0300




